
Rio Grande do Sul , 28 de Fevereiro de 2023   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul   •    ANO XV | Nº 3518 

 

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             34 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:87D7CF92 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 21/2023. Objeto: 
Aquisição de kits de madeira para construção de casas, através da 
Secretaria Municipal de Obras Públicas, Habitação Segurança e 
Proteção Social com Recursos Não Vinculados de Impostos. 
EXCLUSIVO ME-EPP. Recebimento e abertura:15/03/2023 às 08:00 
horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  
  
Erechim, 27 de fevereiro de 2023. 
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:31304D8F 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 19/2023. Objeto: 
Aquisição de mobiliário para a guarita do Parque Longines 
Malinowski, através da Secretaria Municipal de Meio Ambiente, com 
Recursos Não Vinculados de Impostos.EXCLUSIVO ME 
EPP.Recebimento e abertura: 15/03/2023 às 13:30 horas. O Edital está 
à disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
www.pmerechim.rs.gov.br. 
  
Erechim, 27 de fevereiro de 2023. 
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:D43F8A6D 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 24/2023. Objeto: 
Aquisição de lonas para a Defesa Civil por Sistema de Registro de 
Preços - SRP, através da Secretaria Municipal de Gestão e 
Governança, com Recursos Não Vinculados de Impostos. 
EXCLUSIVO ME EPP. Recebimento e abertura: 16/03/2023 às 08:00 
horas. O Edital está à disposição dos interessados no endereço 
eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  
  
Erechim, 27 de fevereiro de 2023.  
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:0267C571 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 22/2023. Objeto: 
Aquisição de equipamento médico hospitalar e poltrona para equipar a 
Nova UBS Progresso, através da Secretaria Municipal de Saúde, com 
Recurso Transf do SUS - Governo Federal - Bloco de Manutenção das 
ASPS. - EXCLUSIVO ME EPP. Recebimento e abertura: 16/03/2023 
às 13:30 horas. O Edital está à disposição dos interessados no 
endereço eletrônico: www.pmerechim.rs.gov.br.  
  
Erechim, 27 de fevereiro de 2023.  
  

IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:62BBAD6B 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
 
AVISO DE LICITAÇÃO. Pregão Presencial nº 25/2023. Objeto: 
Aquisição de eletroeletrônicos, mobiliário e equipamentos de 
informática, através da Secretaria Municipal de Assistência Social, 
com recursos - Transf de Convênios Vinculados à Assistência Social. 
Recebimento e abertura:17/03/2023 às 08:00 horas.O Edital está à 
disposição dos interessados no endereço eletrônico: 
www.pmerechim.rs.gov.br. 
  
Erechim, 27 de fevereiro de 2023.  
  
IZABEL CRISTINA ROCHA MARINHO RIBEIRO. 
Secretária Municipal de Administração. 

Publicado por: 
Tainã Padilha de Oliveira 

Código Identificador:F65A30FE 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERNESTINA 

 
SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES 

TOMADA DE PREÇO 01/2023 - AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
DE EXPEDIENTE 

 
EDITAL DE LICITAÇÃO 
  
TOMADA DE PREÇOS N.º 01/2023 
  
O Prefeito do Município de ERNESTINA, Estado do RIO GRANDE 
DO SUL, conforme suas atribuições e em conformidade com a Lei nº 
8.666/93, torna público, para conhecimento dos interessados, o edital 
Tomada de Preços nº 01/2023 para Aquisição de material de 
expediente (consumo) para o desenvolvimento dos trabalhos das 
Escolas Municipais, e demais Secretarias Municipais. Do Tipo Menor 
Preço por Item. 
A data para recebimento dos envelopes será no dia 16/03/2023 às 
08:15 horas na sala de Licitações, junto à Prefeitura Municipal de 
Ernestina, limite para cadastro será dia 13/03/2023 às 15:00h. 
Maiores informações no Departamento de Licitação junto a Prefeitura 
Municipal, no quadro mural do Centro Administrativo Municipal, 
mural da Câmara Municipal de Vereadores, no site 
www.ernestina.rs.gov.br ou fone 54.3378-2022. 
  
Ernestina, RS, 27 de fevereiro de 2023. 
  
RENATO BECKER 
Prefeito Municipal 
  
Publique-se, 
  
LISETE GIARETTA 
Setor de Licitações  

Publicado por: 
Lisete Giaretta da Silva 

Código Identificador:33AF9E75 

 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESTEIO 

 
FUNDAÇÃO DE SAÚDE PUBLICA SÃO CAMILO DE ESTEIO 

RESULTADO FINAL PE 085/2022 
 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 085/2022  
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 180/2022 


